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PROJETO DE LEIN° 059 /o I
De 28 de maio de 2009 Km O

Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de~
Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 1.843.168,34 (um milhao, oitocentos quarenta e
trés mil, cento e sessenta e oito reais e trinta e
quatro centavos), no Orgamento do Municipio de
Campo Mourao para o exercicio de 2009.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do
Parana, aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar a
abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.843.168,34 (um
milhdo, oitocentos quarenta e trés mil, cento e sessenta e oito reais e trinta
e quatro centavos), vigente Orgcamento do Municipio de Campo Mourao para o
exercicio de 2009, de acordo com a Lei Federal n°. 4.320/64, conforme segue:

12 — SECRETARIA DA SAUDE

02 - FMS — DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE

10.304.048.2142 — Manter o Departamento de Vigilancia em Saude

3.0.00.00.00 — Despesas Correntes

3.1.90.11.00 - 51127 — Vencimentos e Vantagens Fixas

- PESSO@I TVl R$ 227.208,43
: Fonte de Recurso — 3510 — Taxas — Exercicio Poder de Policia

3.3.90.39.00 — 51148 - Outros Servigos de Terceiros

PEBSHE. JUFIRIGR. . covoissmnmssimmmmmsnmmsm s saanmssmss o s R$ 13.723,34
Fonte de Recurso — 33497 — Vigilancia Sanitaria

03 — FMS — DEPARTAMENTO DE SUPERVISAO DA REDE SERV. SAUDE
10.302.0050.2145 — Manter o Departamento de Supervisao da Rede Servicos
em Saude

3.0.00.00.00 — Despesas Correntes

3.3.90.39.00 — 51517 - Qutros Servigos de Terceiros

P eS8 JUMTHICR ot s s i e esias s st gt R$ 1.126.918,54
Fonte de Recurso — 33496 — Bloco de Média e Alta Complexidade Ambulatorial

05 — FMS — DEPARTAMENTO SERVICOS E ACOES EM SAUDE

10.301.0051.2150 — Manter o Departamento de Servicos e Agdes em Saude
3.0.00.00.00 — Despesas Correntes
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Campo Mourdo “Jh

jeto de Lei fl. n° Cidade Escola gqglpo | ourﬁo
3.1.90.11.00 — 51240 — Vencimentos e Vantagens Fixas /"
PESSOA! GVl oo RS 26.655 49, 0 L(
Fonte de Recurso — 3303 — Saude Recursos Vinculados (O
3.3.90.30.00 — 51261 — Material de Consumo............ccoevvevivvieeeennnn.. R$ 101.621,
Fonte de Recurso — 33327 — PSF — Estado

3.3.90.32.00 — 51320 — Material de Distribuicao Gratuita................. R$ 100.000,00
Fonte de Recurso — 33327 — PSF — Estado

3.3.90.39.00 — 51333 - Outros Servigos de Terceiros

PeSS0@ JUMAICA. ... vvieiieeeeeee et e R$ 19.845,86
Fonte de Recurso — 33326 — Saude/AIDS-FNSAIDS

3.3.90.39.00 — 51609 - Outros Servigos de Terceiros

PeSS0a JUMAICA. ... R$ 221.888,38
Fonte de Recurso — 33495 — Atencgao Basica

10.301.052.2152 — Manter a Farmacia Popular do Brasil

3.0.00.00.00 — Despesas Correntes

3.3.90.39.00 — 51425 - Outros Servigos de Terceiros

PESS0A JUIAICA. ... e e e e et e e eaes R$ 5.306,36
Fonte de Recurso — 33333 — Farmacia Popular do Brasil

Art. 2° Para dar cobertura ao crédito referido no artigo anterior,
serdo utilizados recurso, conforme disposto no inciso I, § 1° art. 43, da Lei
Federal n® 4320/64, recursos provenientes do Superavit Financeiro das fontes:

3510 — Taxas — Exercicio Poder de Policia............ccccocevviiiiiinn. R$ 227.208,43
P47 = NIGHANEIE SERBALIA. ....aivses sonermmmmomammmmmmasmms o st sssswomss R$ 13.723,34
33496 — Bloco de Média e Alta Complexidade Ambulatorial......... R$ 1.126.918,54
3303 = Salide Recursos VIincUlados.........ccoocvviiviiemiviiinmoninmmnssnmseeiass R$ 26.655,49
38327 —PSF = Eslado. .. ..oou:srimvmmnmsmms s s s i o R$ 201.621,94
33326 — Saldel/AIDS-FNSAIDS........cccccirviniirncsssnsirsensasrrscossmssncssonas R$ 19.845,86
33495 — AtenGa0 BASICA........ooviiiiii e R$ 221.888,38
33333 — Farmacia Popular do Brasil..........cccccoiiiiiiiiiiin e R$ 5.306,36
Total Superavit FINanCeiro. . s sssssnmssissunisasssnsasssvsmmsssnnisn R$ 1.843.168,34

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

PACO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO”
Campo Mouiréor28 de maio de 2009.
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Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Encaminhamos para apreciacao de Vossas Exceléncias o Projeto
de Lei que “Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 1.843.168,34 (um milhdo, oitocentos
quarenta e trés mil, cento e sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos),

no Orgamento do Municipio de Campo Mourao para o exercicio de 2009".

O valor suplementado refere-se ao superavit financeiro do exercicio
anterior e sera utilizado para o pagamento de servidores (vencimentos e
vantagens fixas), pagamentos de convénios e servigos (outros servigos de
terceiros pessoa juridica), material de consumo e material de distribuicado

gratuita.

Diante do exposto, solicitamos parecer para a deliberacao da
matéria em regime de urgéncia, solicitagao esta de acordo com o art. 32 da Lei

Organica do Municipio.

Campo Mourao, 28 de maio de 2009.

s

'Nélsoh José Tureck
Prefeito Municipal

Y il .

Campo Mourdo

Beasil
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PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO

ESTADO DO PARANA
Rua Mato Grosso, 1579 - Telefax (44) 3518.5050 -CEP 87300.400 - Cx. Postal 450

C.N.P.J 79.869.772/0001-14

e-mail: |egislativomunicipal@camaracm.com.br

www.camaracm.com.br
Bancada do PPS

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO

ENVIADO A COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO

RELATOR: VEREADOR BETO VOIDELO

RELATORIO:

Tramita nesta Comissao, Projeto de Lei n° 087/2009 de autoria do Poder
Executivo — AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR R$ DE
1.843.168,34 (UM MILHAO, OITOCENTOS E QUARENTA E TRES MIL, CENTO
E SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS), NO
ORCAMENTO DO MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO PARA O EXERCICIO DE
2009.

VOTO DO RELATOR:

O encaminhamento desta matéria ao Poder Legislativo se faz necessario
haja vista o disposto no Art. 167 da Constituigdo Federal, incisos IV e V que proibe
a abertura de crédito adicional suplementar ou especial sem prévia autorizagéao
dessa Edilidade.

Este tipo de comprometimento financeiro ndao pode ser definido pelo Chefe
do Poder Executivo através de Decreto.

Concluidos os estudos, verificado que tal providéncia ¢ regrada pela Lei
Maior, e por trata-se de procedimento técnico-orgamentario indispensavel e sendo
que o referido Projeto de Lei tem por objetivo a regularizagdo das dotacdes
orcamentarias para atender adequagdes no Orgamento vigente, visando a
complementagéo dos vencimentos e vantagens fixas manifestamos nosso VOTO
FAVORAVEL a sua tramitaczo.

SALA DAS SESSOES, 19 de junho de 2009.

/’BE ‘O VOIDELO
P Relator

HELTONBORGES DR. SAUL"ANTONIO SAGHETTI

/lac.
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PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAOQO e L
ESTADO DO PARANA GISVET7

_.._._/
Rua Mato Grosso, n” 1579 - Telefax (44) 3518 5050 -CEP 87300-400 - Cx. Postal 450
CN.P.J 79.869.7720001-14
e-mail: legislativomunicipal@camaracm.com.br

www.camaracm.com.br

CONSULTORIA TECNICA LEGISLATIVA

Parecer ao Projeto de Lei n°. 87/2009 - “AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A
EFETUAR A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
VALOR DE R$ 1.843.168.34 (UM MILHAO, OITOCENTOS E QUARENTA TRES
MIL, CENTO E SESSENTA OITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS). NO
ORCAMENTO DO MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO PARA O EXERCICIO DE
2009,

Autoria: Executivo Municipal

Atendendo determinaciio da Resolugio n°. 32/92 em seu artigo 26 c¢/c o art. 204

do Regimento Interno, cabe - me aduzir o que segue:
REDACAO FINAL

01) nenhuma corre¢io a lazer.

Campo Mourio, 24 de junho de 2009.

Q)\m—m\o. d) dﬂc:ﬁ&lh .
Amanda Heétena da-Silva

Consultora Técnica Legislativa



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO

ESTADO DO PARANA
Rua Mato Grosso, 1579 - Telefax (44) 3518-5050 -CEP 87300-400 - Cx. Postal 450

o C.N.P.J 79.869.772/0001-14
e-mail: legislativomunicipal@camaracm.com.br www.camaracm.com.br

Departamento de Assuntos Legislativos

L
PROJETO DE LEI N°. 87/2009 é 5
De 29 de junho de 2009 F’LS /@

Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a aberturade o
Crédito Adicional Suplementar no valor “dgSLA>
R$ 1.843.168,34 (um milhdo, oitocentos quarenta e

trés mil, cento e sessenta e oito reais e trinta e

quatro centavos), no Orgamento do Municipio de
Campo MourZo para o exercicio de 2009.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do Parana,
aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1°, Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar a
abertura de Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 1.843.168,34 (um
milhdo, oitocentos quarenta e trés mil, cento e sessenta e oito reais e trinta
e quatro centavos), vigente Orgamento do Municipio de Campo Mour&o para o
exercicio de 2009, de acordo com a Lei Federal n°. 4.320/64, conforme segue:

12 - SECRETARIA DA SAUDE ‘ )

02 - FMS - DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE

10.304.048.2142 - Manter o Departamento de Vigilancia em Saude

3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.1.90.11.00 - 51127 - Vencimentos e Vantagens Fixas

YT cTo =] IO 1Y/ | [ R$ 227.208,43
Fonte de Recurso - 3510 - Taxas - Exercicio Poder de Policia

3.3.90.39.00 - 51148 - Outros Servigos de Terceiros

PeSS08 JUMTHISA ...oiime i i momssis s s st s R$ 13.723,34
Fonte de Recurso - 33497 - Vigilancia Sanitaria

03 - FMS - DEPARTAMENTO DE SUPERVISAO DA REDE SERV. SAUDE
10.302.0050.2145 - Manter o Departamento de Supervisdo da Rede Servicos em
Saude

3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.3.90.39.00 - 51517 - Outros Servicos de Terceiros

[y o 7= TN U o To [ [0 = ISR R$ 1.126.918,54
Fonte de Recurso - 33496 - Bloco de Média e Alta Complexidade Ambulatorial

05 - FMS - DEPARTAMENTO SERVICOS E ACOES EM SAUDE
10.301.0051.2150 - Manter o Departamento de Servigcos e A¢des em Saude



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Mato Grosso, 1579 - Telefax (44) 3518-5050 -CEP 87300-400 - Cx. Postal 450
C.N.P.J 79.869.772/0001-14

e-mail: legislativomunicipal@camaracm.com.br www.camaracm.com.br
Departamento de Assuntos Legislativos / ol \‘\\
P O
[u \
3.0.00.00.00 - D 19 W)
.0.00.00.00 - Despesas Correntes s
3.1.90.11.00 - 51240 - Vencimentos e Vantagens Fixas A Y,
PESEOA) CIL ...cc.ccomoesestossiimssionswissas oo S R ST SRS R$ 26.655,49 6615\
Fonte de Recurso - 3303 - Saude Recursos Vinculados T
3.3.90.30.00 - 51261 - Material de Consumo ...............cccccvvvvevvevnnnnne. R$ 101.621,94
Fonte de Recurso - 33327 - PSF - Estado
3.3.90.32.00 - 51320 - Material de Distribui¢gdo Gratuita ................... R$ 100.000,00

Fonte de Recurso - 33327 - PSF - Estado

3.3.90.39.00 - 51333 - Qutros Servicos de Terceiros

Pess0a JUrAiCa ... ...oooveii e R$ 19.845,86
Fonte de Recurso - 33326 - Saude/AIDS-FNSAIDS

3.3.90.39.00 - 51609 - Qutros Servicos de Terceiros

= P e e e e e T R$ 221.888,38
Fonte de Recurso - 33495 - Atengdo Basica

10.301.052.2152 - Manter a Farmacia Popular do Brasil

3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.3.90.39.00 - 51425 - Qutros Servigos de Terceiros

Pess0a JUNAICR ool st dsaiamvas R$ 5.306,36
Fonte de Recurso - 33333 - Farmacia Popular do Brasil

Total/de Suplementacoes ...:..cocwsamitsissirississmsvissosssiisms R$ 1.843.168,34

Art. 2° Para dar cobertura ao crédito referido no artigo anterior, serdo
utilizados recursos, conforme disposto no inciso |, § 1°, art. 43, da Lei Federal n°
4.320/64, recursos provenientes do Superavit Financeiro das fontes:

3510 - Taxas - Exercicio Poderde Policia ............coouviivvieiiveeenennnnn., R$ 227.208,43
33497 - Vigilancia Sanitaria ............cccoveeiiiiieeiee e R$ 13.723,34
33496 - Bloco de Média e Alta Complexidade Ambulatorial .......... R$ 1.126.918,54
3303 - Saude Recursos Vinculados .........cocooooiiieieiieieeeee R$ 26.655,49
33327 = PBF = EStado . ...oamonsmmsnssmivmmisisnmite s nmsiss R$ 201.621,94
33326 - Saude/AIDS-FNSAIDS ... R$ 19.845,86
33495 - AteNGa0 BASICA ........ccovvimiiiiiiiin i cossmin s vsis sssssessinaas R$ 221.888,38
33333 - Farmacia Popular do Brasil ..............c.ooooiiiiiiiieee, R$ 5.306,36
Total Superavit FINANCEIT0 .........cccccciveeceiesseesssnsanessencssssasesassesas R$ 1.843.168,34

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

_ SALA DAS SESSOES DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO
MOURAO, Estado do Parana, em 29 de junho de 2009.

Dr. Eraldo Teodoro de Oliveira '\ .



Oficio n°. 2.224/09-GAB/PRES.

Campo Mouréo, 29 de junho de 2009.

Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Exceléncia os Projetos de Lei abaixo

especificados, analisados e aprovados em Plenario:

05/09 -

031/09 -

036/09 -

049/09 -

051/09 -

066/09 -

083/09 -

Excelentissimo Senhor

“Altera a Lei n® 1218 de 29 de margo de 1999, com a incluséo do § 6° , no
Artigo 1°”, de autoria do Vereador Dr. Eraldo Teodoro de Oliveira.

“Institui a obrigatoriedade para permanéncia de unidades moveis para
atendimento médico nos estadios e campos de futebol, ginasios esportivos,
arena para rodeios e locais de grande concentracéo de pessoas no Municipio
de Campo Mourao, de autoria do Vereador Sidnei de Souza Jardim.

“Dispde sobre a colocagdo de tabuleta ou cartaz no interior dos 6nibus do
transporte coletivo urbano e nos énibus de transporte escolar municipal com
a seguinte frase “O idoso & vocé amanha, respeite”, de autoria do VVereador
Dr. Eraldo Teodoro de Oliveira.

“Declara de utilizada publica a Associagdo dos Membros da 32 Igreja do
Evangelho Quadrangular de Campo Mourdo — AMIEQ”, de autoria do
Vereador Dr. Eraldo Teodoro de Oliveira.

“Institui no ambito do Municipio de Campo Mour&o o Programa de vacinacéo
domiciliar para idosos e da outras providéncias”, de autoria do Vereador Dr.
Eraldo Teodoro de Oliveira.

“Autoriza a doacdo de area ao Governo do Estado do Parana, destinada a
manutencéo, melhorias e ampliagao do Colégio Estadual Professor Jaelson
Biacio — Ensino Fundamental e Médio”, de autoria do Poder Executivo.

“Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais), no
Orgcamento do Municipio de Campo Mour&o para o exercicio de 2009", de
autoria do Poder Executivo.

|

—~¥ C Y - continua -
‘ -

Prefeito Nelson José Tureck,
Prefeitura Municipal
Campo Mouréo — PR

VBN.

ESTADO DO PARANA S
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Fl. 02 do Oficio n°. 2.224/09-Gab-Pres.

087/09 - “Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 1.843.168,34 (um milhao, oitocentos e quarenta
e trés mil, cento e sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos), no
orgamento do Municipio de Campo Mouréo para o exercicio de 2009", de
autoria do Poder Executivo.

094/09 - “Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 406.074,20 (quatrocentos e seis mil, setenta e
quatro reais e trinta centavos), no vigente orcamento do Municipio de Campo
Mouro para o exercicio financeiro de 2009”, de autoria do Poder Executivo.

095/09 - “Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 281.000,00 (duzentos e oitenta e um mil reais)

no orgamento da Fundagdo de Esportes de Campo Mour&o para o exercicio
de 2009", de autoria do Poder Executivo.

Respeitosamente,

Dr. Eraiﬁo'Teoaoro de U{:lve:m?%
Presidente <.



PUBLICADO NO ORGAO OFICIAL

Edico n® 1294 de 07/ Julho /2009.

o Pagina n®_ -01-03-
LEI N°2470
De 2 de julho de 2008

Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a
abertura de  Crédito  Adicional
Suplementar no valor de R$ 1.843.168,34
(um milhdo, oitocentos quarenta e trés
mil, cento e sessenta e oito reais e trinta
e quatro centavos), no Orgcamento do
Municipio de Campo Mourao para o
exercicio de 2008.

MOURAO, Estado do Parana, aprova e eu, Prefeito Municipal,

sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a efetuar a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, no valor de R$ 1.843.168,34 (um milhao,
oitocentos quarenta e trés mil, cento e sessenta e oito reais
e trinta e quatro centavos), vigente Orgamento do Municipio
de Campo Mourédo para o exercicio de 2009, de acordo com a
Lei Federal n°. 4.320/64, conforme segue:

12 - SECRETARIA DA SAUDE )

02 - FMS - DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE
10.304.048.2142 - Manter o Departamento de Vigilancia em
Saude

3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.1.90.11.00 - 51127 - Vencimentos e Vantagens Fixas
PREEOAI BVl cerersss-iisfunssssariihismashosssnsass stisisimssisesss R 227.208,43
Fonte de Recurso - 3510 - Taxas - Exercicio Poder de Policia
3.3.90.39.00 - 51148 - Outros Servicos de Terceiros
PesS08 JUHTICA ... corusmrssirasssisssssssssssnssnssessaionsrens s RD. 13:723,34
Fonte de Recurso - 33497 - Vigilancia Sanitaria

03 - FMS - DEPARTAMENTO DE SUPERVISAO DA REDE
SERV. SAUDE

10.302.0050.2145 - Manter o Departamento de Supervisao da
Rede Servigos em Saude

3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.3.00.39.00 - 51517 - Outros Servicos de Terceiros
PESS08 JUNICA .oooooessrersssissiinrseemessssnssesivnsees- A9 1.126.918,54
Fonte de Recurso - 33496 - Bloco de Media e Alta
Complexidade Ambulatorial

05 - FMS - DEPARTAMENTO SERVIGOS E ACOES EM
SAUDE : :
10.301.0051.2150 - Manter o Departamento de Servicos e
Acbes em Saude

3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.1.9011.00 - 51240 - Vencimentos e Vantagens Fixas
PESSOal GVl ...ooveemirasirisnisnssmisnmvensavitasiveestsssisaveruen R$ 26.655,49
Fonte de Recurso - 3303 - Saude Recursos Vinculados
3.3.90.30.00 - 51261 - Material de Consumo ....... R$ 101.621,84
Fonte de Recurso - 33327 - PSF - Estado

3.300.3200 - 51320 - Material de Distribuicao
A I i T cr e F e ko e Lea TIREER 130 R$ 100.000,00
Fonte de Recurso - 33327 - PSF - Estado

3.3.0039.00 - 51333 - Outros Servigos de Terceiros
Pessoa T TITe 1125 ey e P o e e e i PR ¢ 19.845,86
Fonte de Recurso - 33326 - Salde/AIDS-FNSAIDS

23903900 - 51609 - Outros Servigos de Terceiros
PEs508 JUFIGICAS .. ot i o nnsanr sasaspsitarayrs s Reatdhesss R$ 221.888,38
Fonte de Recurso - 33495 - Atengdo Basica

10.301.052.2152 - Manter a Farméacia Popular do Brasil
3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

33.90.39.00 - 51425 - Outros Servicos de Terceiros
PESS08 JUHICA ..vvoevereserseeresesassssesesamsmsemssiseinssensees 9 5.306,36
Fonte de Recurso - 33333 - Farméacia Popular do Brasil
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Total de Suplementagies ... R$ 1.843.168,34

Art. 2° Para dar cobertura ao crédito referido no
artigo anterior, serdo utilizados recursos, conforme disposto no
inciso 1, § 1°, art. 43, da Lei Federal n® 4.320/64, recursos
provenientes do Superavit Financeiro das fontes:

3510 - Taxas - Exercicio Poder de Policia ............ R$ 227,208 43
33497 - Vigilancia Sanitaria ... R$ 13.723,34
33406 - Bloco de Meédia e Alta Complexidade
AMBUIBLOTIAL 11eseeevrseresecsssainemsmesbeesiaesirsnmnansnesses R$ 1.126:918,54
3303 - Saude Recursos Vinculados........oveenes R$ 26.655,49

33327 - PSF — EStado ..o R$ 201.621,94
33326 - Saude/AIDS-FNSAIDS RS 1984586
33405 - AlenGa0 BASICa ..oovvimninrinrensiisnmisniiianes R$ 221.888,38
33333 - Farmacia Popular do Brasil rnstessisensenr R $15.306,36

Total Superavit Financeiro ... R$ 1.843.168,34

———— ————

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagéo.

PAGO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO”
Campo MourZo, 2 de julho de 2009

Nelson José Tureck - Prefeito Municipal

José Luiz Gurgel — Procurador-Geral
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Are. 1Y e o Poder Lvecuivo Munioibal autorizado a efetuar a
abertura ce Trigditu Sdwlonel Lt need paoi e E 1.242.168,34 (um
milhdo, oitceentoes quarenia ¢ was mil, conie e sessenta e o!fo reais e trinta
e quatro cerfaves) aenie Croaneico Jo VMunidgio ve Camzo Mourdo para o
exercicio de 2309 da neords com a L el Federnl n®, 4 32064, conforre segue:

12 - SECRE TAiJIH DA ZrdioE

02 - FMIS - REPARTAMENTO BDE \/IC. ANCIA EM SAUDE

10.304.04¢" 7« '_‘ - N targ Deping s io tlinilAncia em Salde

3.0.00.00.00 - Desneasas Carrenies

3.1.90.%1.0C . 34127 - Vaneinenin 3 ‘.’amagens Fixas

PesS0al vl . o o e e e e N P 227.208,43

Fonte de Recurso - sn': - Iaxaq - h_w:ruuo Foder de rFolicia

3.3.90.39.00 - 1748 - Ottros Servigos de Terceiros

PESSOE TG ..o se seme s ans aoemne as sy o5 iofio e s - FG S AU s sl 5 i o 5 b2 R$ 13.723,34
-~ Fonte de Kecurso - 33497 - Vigilan-ia Sanitéria

03 - FMS - DEPARTAMENTO ERVISAO DA REDE SERV. SAUDE
10.302.0050.214% - aanter o =nto 0F LupetisAo ua Rede Servigos em

Saude

3.0.00.0C.CC - Detfresas Guirenies

3.3.90.59.CC : 1897 A Gt Servicos da Terceiros
PesSS0a JUMTICE « o e R$ 1.126.918,54
Fonte de Recursd - 55496 - Blocy Lo hedie © A Coniplexidade Ambulatorial

05 - FMS - DEPARTAMENTO SERVICOS E AGOES EM SAUDE
10.301.005%.2730 - Menter c "temnf rmento o -'w"'&‘, i & AcGes am Saude
3.0.00.00.00 - Uespesas Correntes

3.1.90.11.00 - 51240 - Venoimanios e Vantagens Fixas
Pess0al CiVil ..o s R$ 26.655,49
Fonte de Recurso - 3303 - Saude Fecursos Vinculados

3.3.90.30.00 - 51261 - Material de COonsilmo . v i o R$ 101.621,94

— e i e
PREFEITURA HIUNICIPAL DE CAMPO MOURA STADO DO %ANA
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3510 - Taxas - Exercicio FPoder de Folica
33497 - Vigilancia Sanitaria .......
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3303 - Saude Recurses Vinculados
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Total Superavit Financeiro ...
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<3 100.000,00

Terceiros
125 19.845,86

de.

Ao

Terceiros
...R¥ 221.888,38

e Terceiros
........ .%% 5.306,36

. R% 1.343.168,34

artigo anierior, serao

43 a= el Federal
= tonfes,

....... R$ 227.208,43
..R$13.723,34

b 1.126.918,54
.......... R$ 26.655 49

$ 201.621,94
...k$ 19.845,86
-R%$ 221.888,38

o R$ 5.306,36

...R$ 1.843.168,34

ata de sua publicacao.
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